Subinde mandato Sanctissimi per encyclicas literas Sac. Congregationis Immunitatis Ecclesiasticae universis Siciliae Ordinariis missa fuerunt exempla praeditorum decem Articulorum cum opportuna Instructione; Nec non Vicarius Apostolicus Cataniensis, & Agrigentius, ac Vicario Generali Lipariitanus injanum fuit, ut postquam illis exploratum, compertumque esset integrum, atque omnīmodum adimplementum satisfactionum à Regis Officialibus prestandarum, Interdictum memoratu Civitatis, & Diocesis appositorum removenterent. Eisdem præterea Vicariis, ac reliquis omnibus Siciliae Ordinariis tributa fuit facultas absolvendi in forma Ecclesia consueta à censuris onnes, & singulos, qui illis innodati repirantur ob violationem Interdicti, ac lesam Immunitatem, liberatēmque Ecclesiasticam; sive ob alium quemcumque actum ab ipsis gestum in odium Jurisdictionis Ecclesiasticae, vel obedientia præfite mandatis Sanctæ Sedæ Apostolicae, ejusdem Interdicti observationem reficiuntur; Ac insuper dispensandū cum illis, qui irregularitatem contraxissent, dummodo tamen iudicem Excommunicati, ac irregulares absolutionem, & dispensationem respectu debita humilitate postularent, partibusque lesis satisfaccerent, & a similibus in futurum abstinerent pollicerentur.

Intercet Eminentissimus D. Cardinalis de Aqua via liberum potestatum fecit omnibus Siculis expulsis, & profugis tam in Urbe, quam extra eam degentibus, in ipsam Insulam ad propria revertendam, confessi singulis potestibus amplio Salvo Conduclu-Passaporto nuncupato: Et postmodum ex literis praeditorum trium Vicariorum certus allatus fuit. Nuncius, quod cum Regii Officiales stabilitas conventiones bona fide adimplerent, ipsi vicissim Interdictum à prefatis Civitatis, & Diocesis auctoritate à Sanctissimo eis benigne tributa susulerant.

#### MONITORIUM

Vigore specialis Chirographi Pontificii die 29. Julii 1715, expeditum contra Carolum Joseph Juniperum Praepositum Curatum Odalengi Casalen, Dicteceps, ob recursum ab eodem Praeposito habitum ad Laicalem Potestate, ad effectionem impediendi executionem Decretorum Episcopi Casalensis, nec non contra Officiales, ac alias ejusdem Laicalis Potestatis Ministros, qui Ecclesiasticam Immunitatem, & ordinariam Domini Episcopi jurisdictionem multipliciter eā occasione violarunt.

Nicolaus Archiepiscopus Thebarum, Pontificii Soli Assistens, Curie Causarum Camera Apostolica Generalis Auditor, Romaneque Curie Judex Ordinarius, Sententiarum quoque, ac Censurarum, tam in eadem Romana Curia, quam extra eam latarum, & Literarum Apostolicarum quarumcumque Universaliis, ac merus Executor, nec non Judex à Sanctissimo Domino Nostro Papa in infra scripta Causa per speciale Chirographum Deputatus, ac Delegatus.

Universis, & singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Praepositis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, Parochialiumque, & Collegiatum Ecclesiarum Rectoribus, seu earundem Plebanis, Viceplebanis, Curatis, & non Curatis, ceterisque Presbyteris, nec non Clericis, & Tabellionibus quibuscumque, illique, vel illis, ad

quem, vel ad quos praesentes nostra Litera per venerint, seu quomodolibet praesentabuntur, salutem in Domino.

¶ 1. Noveritis, quod hac infra scripta die comparuit coram Nobis Per Illustris, & Excellentissimus Dominus Nicolaus Jacobatus Sanctissimi Domini Nostri Papæ, ejusque Reverenda Cameræ Apostolicae Generalis Procurator Fiscalis, & exposuit, Illastrissimum, & Reverendissimum Episcopum Casalen, varijs recursibus postulatum usque ab anno 1711, ad normam Sacrorum Canonum, & præcipue Sacri Concilii Tridentini, plures, ac providas fecisse Ordinationes ad confundendum Spiritualibus Indigentibus Animarum, ac Fidelium habitantium in Villis Odalengi magni, nempe in Valle Stura, Casalegii, & Rivæ pro commoda Sacramentorum receptione, Divinorum Officiorum participatione, aliisque respectu Parochialibus munieribus ad eorum commodum exercendis in Ecclesia Sancti Grati dictis Incolis magis congruenti tanquam sita fere in medio dictatum Villarum forrogat, in locum antiquæ Ecclesie Parochialis Sancti Quilici, ob temporum injuriam, Bellorumque incursionses derelictæ, initis etiam inter dictatum Villarum Incolas ex iâ, & Parochium, seu Praepositorum Matriis Ecclesia dicti Loci Odalengi magni conventionibus sub die 29. Junii 1712, seu &c. cum reservatione Jurium prætensi Patroni, & Praepositi, ad cuius Ecclesiam prædictum Villarum Habitatores de Loci distantiam, & difficultatem itineris sine magno incommodo, præcipue senio affectionum, Puerarum, Mulierum lactantium, ac male valentiorum accedere non poterant.

¶ 2. Conta disposita per Episcopum, ac subscriptas pastiones hodiernus idem Praepositus Curatus Carolus Joseph Juniperi recursum habuit ad Potestatem Laicam, nolens in Ecclesia destitutâ prædictâ occasione Paschalis Sacra menta ministrari, & de facto Paschali tempore proxime elapsi anni 1714, ab eadem Laicâ Potestate transmitti obtinuit ad Villas præfatas Equitem Lambertum cum suâ Cohorte in numero sexaginta circiter Milium ad hospitandum in Domibus Privatorum, illorumque expensis, ut eosdem per vim adigeret ad Paschale Preceptum adimplendum in dictâ Praepositurali Ecclesia Odalengi, quemadmodum tal urgence insistentia post vexationes octo dierum spatio passas, multaque damna, ac dispendia illuc accedere coacti fuerunt cum maximâ, ac scandalosa Jurisdictionis Ecclesiasticae lassione, Quibus concussionibus, & violentiis altera non minor accessit; Etenim ad dictam Civitatem Casalis advocate fuerunt Franciscus Bencius, & Joannes Baptista Serenus coram Civitatis Prefecto nuncupat. il Commandante, & præcipue coacti fuerunt ad præfatas Villas redire, ibique Instrumentum Unionis eorumdem Particularium conficeret coram eodem Duce, & Militibus inibi ut supra, residentibus. Deinde ad eamdem Civitatem remissi, adhuc compulsi fuerunt quandam conventionem favore præfati Praepositi dispositam, ac ipsis penitus laetivam approbare, imposito etiam Causæ silentio: Quam conventionem sic coacte initam Particulares laeti ferre non valentes, novum recursum ad Reverendissimum Episcopum habuerunt, constanter protestantes se nol le eidem conventione acquiescere; Pervenerunt ad aures Praepositi, & Praefecti Civitatis novissima Popularium preces Episcopo porrectæ, & fuerunt in causa, ut prædicti Bencius, & Serenus, tanquam diores in Populo, iterum vexarentur. Etenim ad Civitatem revocati, prius in Arce fuerant inclusi, inde per Civitatem longo tempore detenti, ut detergerent, & referrent eos, qui ad Reverendissimum Episcopum noviter recur-